
Gemeente 
Albrandswaard 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp Datum vergadering/ 
agendanummer 

Kenmerk 

Normenkader accountantscontrole 
jaarstukken 2014 (131376) 

131467 

Commissie Openbaar 
BBVnummer: 131376 

De raad van de gemeente Albrandswaard; 

Gelezen het voorstel van het college van de gemeente Albrandswaard met kenmerk 131396 d.d. 27 
januari 2015; 

overwegende dat in het Auditplan voor de controle van de jaarstukken 2014 is opgenomen, dat de 
accountant over een actueel normen- en toetskader kan beschikken, bestaande uit van toepassing 
zijnde regelgeving voor de gemeente Albrandswaard, 

gelet op artikel 213 van de Gemeentewet, 

BESLUIT: 

Een overzicht te geven van de raadsbesluiten die in het accountantsonderzoek naar financiële 
rechtmatigheid voor de jaarstukken 2014 worden betrokken: 

/. Normenkader: 
• Controleprotocol accountantscontrole jaarrekening 2009-2013 (raadsbesluit van 22 februari 

2010, nr. 76445); 

//. Aanvulling van genomen raadsbesluiten in 2013 en in 2104: 
Besluitnr. Onderwerp Datum 

2013/122015 Intrekking drietal verordeningen naar aanleiding van de 
raadsbesluiten van 10 september en 1 oktober 2012 

28 januari 2013 

2013/122558 Verordening Rioolheffing 2013 28 januari 2013 
2013/123283 Recreatiesluis Koedood 18 februari 2013 
2013/122916 Bundeling transitiegelden AWBZ en jeugdzorg BAR-gemeenten 18 februari 2013 
2013/124224 Voorbereidingskrediet marktinitiatief zorgwoning Buytenhof Oude 

weg 
18 maart 2013 

2013/124203 Voorbereidingskrediet beschikbaar stellen woning Achterdijk 18 maart 2013 
2013/123891 Voorbereidingskrediet bouw twee woningen Molendijk 18 maart 2013 
2013/126988 Marktinitiatief locatie zorgwoning Buytenhof aan de Oudeweg, 

Rhoon 
13 mei 2013 

2013/126225 Verordening leerlingenvervoer 2013 13 mei 2013 
2013/128321 Beslissing planschade Achterdijk 13a in Rhoon t.g.v. 

bestemmingsplannen 'Rhoonse Baan' en 'Overhoeken IN' 
10 juni 2013 

2013/127175 Vergaande samenwerking voor het bibliotheekwerk met gemeente 
Barendrecht 

10 juni 2013 

2013/128048 Scenariokeuze clustervorming sport- en 
ontspanningsaccommodaties 

10 juni 2013 

2013/128865 Binnenzwembad Albrandswaard 10 juni 2013 
2013/128448 1e Tussenrapportage 2013 8 juli 2013 
2013/127391 Meerjaren Perspectief Ontwikkelingsprojecten (MPO) 2013 8 juli 2013 

1/4 
Besluitnr.: 1314687 



Besluitnr. Onderwerp Datum 
2013/130133 Jaarrekening 2012 Albrandswaard 8 juli 2013 
2013/128682 Marktinitiatief Achterdijk hoek Jaaginweg 15 juli 2013 
2013/126027 Handhavingsverordening Uitkeringen 2013 B-Albrandswaard-R 15 juli 2013 
2013/126028 Afstemmingsverordening Uitkeringen 2013 B-Albrandswaard-R 15 juli 2013 
2013/126029 Verordening verrekening bestuurlijke boete bij recidive 2013 B-

Albrandswaard-R 
15 juli 2013 

2013/128983 Voorbereidingskrediet marktinitiatief waterstoftankstation aan de 
Groene Kruisweg in Rhoon 

15 juli 2013 

2013/131630 Voorbereidingskrediet marktinitiatief ontwikkelingsovereenkomst 
waterstoftankstation Groene Kruisweg nabij 401 in Rhoon 

16 september 2013 

2013/124235 Voorbereidingskrediet functieverandering Achterweg 11 in 
Poortugaal 

16 september 2013 

2013/129231 Sociaal-medische indicatie kinderopvang (SMI) 16 september 2013 
2013/131248 Verordening sociaal-medische indicatie kinderopvang 

Albrandswaard 
16 september 2013 

2013/132637 Arbeidsvoorwaarden gemeenschappelijke regeling BAR van 
overeenkomstige toepassing verklaren op personeel van de griffie 
Albrandswaard 

16 september 2013 

2013/133143 Vaststelling beeldkwaliteitplan Molendijk & aangaan 
Ontwikkelingsovereenkomst 

16 september 2013 

2013/135001 Langparkeren Centrum Rhoon: Louwerensplein en Julianastraat-
Dorpsdijk 

7 oktober 2013 

2013/134653 2e Tussenrapportage 2013 11 november 2013 
2013/134331 Programmabegroting 2014 Albrandswaard 11 november 2013 
2013/134935 Financiële verordening gemeente Albrandswaard 2014 11 november 2013 
2013/133067 Contractvorming Argos/Bouwfonds/Essendael b.v. 25 november 2013 
2013/134414 Opheffing gemeenschappelijke regeling Samenwerking Sociale 

zaken Albrandswaard en Ridderkerk 
25 november 2013 

2013/132802 Intrekken 'oude' verordeningen 25 november 2013 
2013/134153 Huishoudelijke hulp per 2014 25 november 2013 
2013/135742 Verordening onroerende-zaakbelastingen 2014 16 december 2013 
2013/135743 Verordening Afvalstoffenheffing 2014 16 december 2013 
2013/135744 Verordening Rioolheffing 2014 16 december 2013 
2013/135745 Verordening hondenbelasting 2014 16 december 2013 
2013/135746 Verordening op de heffing en de invordering van 

lijkbezorgingsrechten 2014 
16 december 2013 

2013/135747 Legesverordening 2014 16 december 2013 
2013/135749 Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen en heffingen 

2014 
16 december 2013 

2013/136852 Herstructurering Overhoeken I, II en Binnenbaan 16 december 2013 
2013/136902 Inrichting Centrum Rhoon 16 december 2013 
2013/136323 Realisatie Blauwe Verbinding 16 december 2013 
2013/136849 Revitalisering Centrum Poortugaal 2013 16 december 2013 
2013/126944 Voorbereidingskrediet locatie 'Hart van Ghijseland, voormalig 

kleuterschooltje' 
16 december 2013 

2014/138441 Verordening Maatschappelijke ondersteuning gemeente 
Albrandswaard 2014 

27 januari 2014 

2014/137347 Verordening Starterslening Albrandswaard 2014 27 januari 2014 

2/4 
Besluitnr.: 131467 



Besluitnr. Onderwerp Datum 
2014/139271 Wijziging Legesverordening en tarieventabel Leges 2014 24 februari 2014 
2014/138547 Voorbereidingskrediet marktinitiatief ontwikkelingsovereenkomst 

Achterweg 11A Poortugaal 
26 mei 2014 

2014/131677 Voorbereidingskrediet marktinitiatief ontwikkelingsovereenkomst 
locatie Achterdijk hoek Jaaginweg nabij nummer 34 

26 mei 2014 

2014/139427 Verantwoording kosten van het integriteitsonderzoek BING 26 mei 2014 
2014/41503 MPO 7 juli 2014 
2014/44625 Jaarstukken 2013 7 juli 2014 
2014/40499 1e Tussenrapportage 2014 7 juli 2014 
2014/50063 Startovereenkomst Slotvalkensteinsedijk 40 14 juli 2014 
2014/50076 Grondexploitatie Hart van Ghijseland 14 juli 2014 
2014/75295 Binnenzwembad Albrandswaard 22 september 2014 
2014/100980 Advies begroting 2015 Gemeenschappelijke regeling Jeugdhulp 

Rijnmond 
27 oktober 2014 

2014/89215 Grondexploitatie woningbouwlocatie Spui Rhoon 27 oktober 2014 
2014/88771 2e Tussenrapportage 2014 Albrandswaard 10 november 2014 
2014/91169 Programmabegroting 2015 Albrandswaard 10 november 2014 
2014/65356 Huishoudelijke hulp 2015 en verder 17 november 2014 
2014/90182 Meerjarenbeleidskader Jeugdhulp 2015-2018 17 november 2014 
2014/82854 Verordening Jeugdhulp Albrandswaard 2015 17 november 2014 
2014/80338 Nieuw lokaal inkoopbeleid gemeente Albrandswaard 2014 17 november 2014 
2014/86660 Nota Kostenverhaal 17 november 2014 
2014/101493 huisvuilinzameling in samenhang met het tarief afvalstoffenheffing 24 november 2014 
2014/92658 Verordening Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 24 november 2014 
2014/92831 Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs gemeente 

Albrandswaard 2015 
15 december 2014 

2014/96847 Verordening onroerende-zaakbelastingen 2015 15 december 2014 
2014/99182 Verordening afvalstoffenheffing 2015 15 december 2014 
2014/96929 Verordening rioolheffing 2015 15 december 2014 
2014/96928 Verordening hondenbelasting 2015 15 december 2014 
2014/96920 Verordening lijkbezorgingsrechten 2015 15 december 2014 
2014/99043 Legesverordening 2015 15 december 2014 
2014/109894 Afstemmingsverordening participatiewet IOAW en IOAZ 

Albrandswaard 2015 
15 december 2014 

2014/109192 1ste wijziging Verordening verrekening bestuurlijke boete bij recidive 
2013 B-Albrandswaard-R 

15 december 2014 

2014/109150 Re-integratieverordening participatiewet Albrandswaard 2015 15 december 2014 
2014/121213 Verordening loonkostensubsidie participatiewet Albrandswaard 2015 15 december 2014 
2014/109194 Verordening individuele studie- en inkomenstoeslag Albrandswaard 

2015 
15 december 2014 

2014/116523 3e Tussenrapportage Albrandswaard vaststellen 15 december 2014 

Besluit nr.: 131467 
3/4 



Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente 
Albrandswaard in zijn openbare vergadering van 
9 maart 2015. 

De griffier, De voorzitter, 

Au 
Mr. Renske van der Tempel drs. Hans-Christoph Wagner 

Besluitnr.: 131467 
4/4 


